
1

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold
Socialstyrelsen
Task Force på handicapområdet 

Skema til ansøgning om deltagelse i længerevarende analyse- og 
udviklingsforløb 

Frist for indsendelse er mandag den 4. maj 2015 kl. 12.00

Ansøgningsskemaet udfyldes og fremsendes sammen med eventuelt relevante bilag til Task Forcen 
på handicapområdet på følgende e-mail: taskforcehandicap@socialstyrelsen.dk .  Ansøgning og 
bilag skal fremsendes senest mandag den 4. maj 2015 kl. 12.00.

Eventuelle spørgsmål vedr. ansøgning kan rettes til Task Force Sekretariatet i Socialstyrelsen på e-
mail til taskforcehandicap@socialstyrelsen.dk. 

Kommunenavn, adresse og CVR-nummer 
Varde kommune
Bytoften 2
6800 Varde
Cvr-nummer: 29 18 98 11
Kontaktpersons navn, funktion, tlf. nr. og e-mail  
Kurt Baun, Konsulent, tlf. 79 94 76 77, mail: kuba@varde.dk 

Beskriv kort hvordan kommunens handicapområde er organiseret og om det er området for børn 
med handicap, eller området for voksne handicap, der ønsker at deltage i et længerevarende 
analyse- og udviklingsforløb 
Børn med betydelig nedsat funktionsevne er organiseret i Børn, Unge og Familieafdelingen. 
Vi ønsker at deltage i et længerevarende analyse- og udviklingsforløb vedrørende børn med 
betydelig nedsat funktionsevne. 
Beskriv årsagen til at I ønsker at deltage 
Organiseringen af børn med betydelig nedsat funktionsevne blev ændret pr. 1. august 2013, hvor 
Børn, Unge og Familieafdelingen overtog opgaven fra Børn- og Voksen Handicapafdelingen. 
Baggrundet for ændringen var bl.a. snitfladeproblemer (hvilke sager skulle ligge hvor) samt et 
forældresamarbejde, hvor forældre oplevede et dårligt fungerende samarbejde med Varde 
kommune.

Siden omorganiseringen har der været et stort fokus på kompetenceudvikling og faglig udvikling.

Vi ønsker at udviklingsprojektet skal omfatte følgende temaer:
o I Varde kommune har vi dialogbaseret aftalestyring. Vi vil bruge udviklingsprojektet i dialogen 

med det politiske niveau.
o Vi ønsker at foretage en analyse af den faglige sparring og ledelse med henblik på at udvikle 

nye modeller, der kan styrke den faglige kvalitet i arbejdet. 
o Vi ønsker at analysere arbejdsgange og kompetenceplaner med henblik på at udvikle nye 

modeller, der f.eks. kan medvirke til frigørelse af ressourcer til det familierettede samarbejde. 
o Vi ønsker at foretage en analyse af samarbejdet med familierne i dag, herunder 
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brugertilfredshed, og vi vil bruge analysen til at sætte et udviklingsarbejde i gang ud fra ICS 
tænkningen (helhedsorienteret), samt empowerment tilgang (møde familierne der, hvor de 
er, og at familierne tager ansvar).

o Vi ønsker at analysere samarbejdet med andre sektorer og samarbejdspartnere, og udvikle 
tydelige forretningsgange i forhold til samarbejdspartnere. F.eks. har skolerne ansvaret for 
kørsel til skoler, medens vi har ansvaret for kørsel i fritiden/SFO.

o Vi ønsker at få analyseret, hvordan overgangen på myndighedssiden fra børn til voksen 
foregår i dag med henblik på at få mere tydelighed på hvordan sager i dag overdrages – og 
hvornår (18/18-23 år). Analysen skal bruges til at videreudvikle overgangen fra barn til voksen, 
så vi undgår snitfladeproblemer, som vi i den tidligere organisering oplevede det. (hvornår 
overgår et barn f.eks. til handicapafdelingen fra Børn, Unge og Familieafdelingen).  

o Vi ønsker at få analyseret, hvilke leverandørydelser der er udviklet til børn og unge op til det 
18. år og efter det 18. år. Analysen skal bruges til at videreudvikle og tilpasse ydelser op til det 
18. år og efter det 18 år, så familien oplever sammenhænge i overgangsfasen. Det gælder 
f.eks., at der er sammenhæng mellem anbringelsesmulighederne før det 18. år og 
botilbuddene efter det 18. år samt f.eks. samarbejdet med psykiatrien.   

o Vi ønsker at analysere det nuværende ledelsestilsyn, styring, ledelsesafrapportering og 
opfølgning. Varde kommune har for nylig indført DUBU. Analysen skal bruges til at 
videreudvikle og effektivisere ved at udnytte de muligheder for dataopsamling, der er i DUBU.

Vi ønsker at inddrage Voksenområdet i den del af udviklingen, som omhandler overgang fra barn 
til voksen, hvilket der er givet tilsagn om fra Voksenområdet.

Beskriv kort, hvad I forventer at få ud af at deltage 
Vi forventer som ung organisation på området, 
o at udvikle den faglige kvalitet
o at opnå større forældretilfredshed
o at udvikle tilbud, som i højere grad matcher de muligheder, der er på voksenområdet
o at udvikle bedre overgange til voksenlivet, bl.a. ved samarbejde på myndighedsdelen, samt 

udvikling og tilpasning af leverandørydelser.   

Hvordan er der sikret politisk opbakning i forhold til at kommunen deltager i et længerevarende 
analyse- og udviklingsforløb med Task Force på handicapområdet? 
Har ansøgningen fx været behandlet på udvalgs- eller byrådsmøde? 
Formanden for Udvalget for Børn og Undervisning Per Rask Jensen har på udvalgets vegne givet 
tilsagn om, at Varde kommune deltager i et længerevarende udviklingsprojekt på området for 
børn med betydelig nedsat funktionsevne.
Hvilke ressourcer forventer kommunen at kunne lægge i projektet?  
Der vil blive frigjort tilstrækkelige ressourcer i den tværgående konsulentgruppe og andre 
relevante faggrupper, idet opgaven vil blive prioriteret. 

Direktørunderskrift 

Louise Raunkjær
Direktør
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